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Reflektion inför examenskonsert

Vårtoner och danslängtan  

- en examenskonsert av Annie Björkman 

Bakgrund 

Mitt musicerande i relation till konserten

Min musikerbakgrund startade i korthet med att spela klassiskt piano, 
sedan komponera musik och sedan upptäcka folksången. 
Folkmusiken och sången har blivit det jag fastnat extra för, men de 
andra delarna, komponerandet och pianot, reflekteras i mitt 
musicerande än idag. Även folkliga flöjter har fått en särskild plats i 
mitt musicerande sedan 2 år tillbaka. Alla dessa delar kommer 
medverka på min examenskonsert. 

Som musiker är jag nyfiken på många olika saker och lär mig gärna 
nytt, vilket inte nödvändigtvis är folkmusik. Samtidigt är jag väldigt 
förtjust i folkmusiken och vill grunda mig i den. Jag har en förkärlek 
för trallen, den vokala dansmusiken, men jag älskar även de andra 
folkliga sång-genrerna. Efter ett utbyte i Rauland i Norge i höstas har 
jag även lärt mig mer norsk folkmusik. På min konsert kommer därför 
det mest vara svensk och norsk folkmusik och trallen får då vara 
huvudfokus, även om textbaserade koraler och stev också är med.  

Viktigt för mig

Det som är viktigt för mig är känslan som musiken uttrycker eller 
frambringar hos lyssnaren, inte bara en publik utan även en själv. En 
glädjande rivig schottis, en stillsam koral, en innerlig vals, en vilande 
visa. Alla har de sina olika värden och sina olika känslolägen och 
genom att dela det med en publik vill jag skapa ett rum för dessa 
olika sinnesstämningar. Även pulsen och rytmen är viktig. Att ha 
sväng tycker jag inger en känsla av dansant frihet man kan njuta 
av. Inte minst är det fantastiskt med mötet mellan trallaren och 
dansarna på ett dansgolv.  

Inspiration för mig

Inspiration är Isa Holmgren med dansare på scen när hon jobbat 
med trall i sitt masterprojekt. Även Leif Ottosson med sin kurs Modal 
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stämföring där jag gjorde ett arrangemang och lärde mig mycket. 
Naturen är en stor inspirationskälla som frambringade vårtema. 

Andra inspirationskällor genom KMH-åren är flera folksångare och 
folkmusiker från idag, inklusive lärare på KMH: Sofia Sandén, Ulrika 
Bodén, Maria Misgeld, Olof Misgeld, Unni Boksasp, Sara Parkman, 
Göran Månsson, Ale Möller. Bland arkiven finns också inspiratörer, till 
exempel Axel Abrahamsson, Martin Martinsson och Lena Larsson. 
Studenterna omkring mig på KMH inspirerar mig överlag genom sin 
kunskap och sina färdigheter.  

Utbildningens betydning för konserten 

Utbildningen har gett mig möjligheter att lära mig den repertoar som 
jag valt ut till konserten, den har gett mig styrka och mod att agera 
sångare och musiker, gett mig fantastiska medverkande att jobba 
med och gett mig verktyg för analys av musiken.

Idé/Vision/Frågeställning 

Vision

Min vision av examenskonserten är att den är avskalad men ändå 
innehållsrik. Det är endast sång, flöjter och piano som instrument och 
därtill får trallen och dansen ta plats. Jag vill kunna framföra sånger 
och låtar på mitt eget sätt med musiker jag gillar att musicera med.

Titeln heter Vårtoner och danslängtan eftersom det är två 
genomgående teman i konserten. Våren spirar utanför husväggarna 
och det är vårtema i texterna. Våren innehåller förändring och 
förnyelse, precis som mitt avslut på KMH också gör.  Jag hoppas 
publiken får lämna konsertlokalen efteråt med en varm känsla 
inombords, som den stundande vårens solljus. Längtan efter dansen 
är vad som gjort att jag som person har fastnat för trall till dans och 
nu vill ha med det på konsert. Dansen är med på scen både i par och 
solo och formas av musiken precis som musiken formas av dansen.  

Vad jag vill undersöka

Det är flera saker jag vill prova att göra på denna konsert: ett 
improvisations-nummer, dans till trall på scen, spela flöjt på scen, 
spela piano på scen. Jag vill testa detta och kunna känna mig stabil 
och trygg i att göra det.  
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Metod

Arbete från ax till limpa
För att göra denna konsert bestämde jag var och när jag skulle ha 
den. Att kontakta KMH och fråga om datum samt kontakta 
examinatorer och medverkande om de vill och kan vara med. Jag 
har även ordnat PR-bilder och repat in och övat mycket, både själv 
och med andra. Jag fick mycket hjälp genom min sånglärare och 
handledare Maria Misgeld att strukturera upp vad jag skulle göra och 
att titta djupare på hur jag ville forma min konsert och vad som skulle 
vara med på programmet. Foto, film och inspelning av konserten har 
bestämts och tankar om tema och estetik likaså. 

Vad var viktigt för min kreativa process till konserten?
Viktigt var att ta tag i vilken musik jag skulle ha med och bestämma 
det så att jag kunde börja repa själv och med andra och glädjas åt 
musiken. Det var även viktigt med att ordna praktiska saker som 
kommunikation om lokal, tider, repetitionsbokningar, ljudfrågor och 
annat så snart jag kunde för att kunna känna ett lugn inför konserten 
och kunna njuta av vad jag ska göra musikaliskt istället för att det ska 
bli mig övermäktigt med alla praktiska detaljer. 

Repertoarval
Till repertoar har jag valt låtar jag tycker om och låtar som 
representerar vad jag lärt mig på KMH under min utbildning. Det är 
mest trad och trall men där finns även text och egenskrivet material. 

Metoder för arrangering, komposition och repetition
Arrangering och komposition av Flickan/Gräset vajar bestod av att 
jag hade gjort en vals på pipa som jag gjorde två ostinaton till, sedan 
kombinerade jag det med klanger av kvintstaplingar som jag satt till 
en text. Vidare så har jag anpassat ett arrangemang för den 
ensemble jag jobbat med. 

Arrangering av Stevrekkje skedde genom att jag hade flera norska 
stev i en kedja som jag ville framföra som jag kunde kombinera med 
ett ofärdigt pianostycke (efter inrådan från Maria Misgeld). Detta har 
jag sedan omformat många gånger tills jag kommit till ett format jag 
tycker passar bra. 

Arrangeringsmetod för Nu är en dag framliden bestod av att jag 
skrev in melodin i ScoreCloud och sedan gjorde en understämma 
och en överstämma. Den är i sig en del av ett arrangemang av 3 
koraler jag sjöng i succession på lektion tidigare. 
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Glimten i ögat är en schottis som jag komponerade för ett par år 
sedan genom att improvisera och sedan förfina vilka delar jag ville ha 
kvar. 

Angående repetitioner så började jag i februari att ses med de 
medverkande och har fortsatt att ha repetitioner sedan dess. 

Sättningar
Mycket solo, duo, trio men även ensemble. Mest sång men även flöjt 
och piano. Fyra nummer med dans, varav två pardans och två 
solodans.  

Medverkande
Annie Björkman - sång, sälgflöjt, åspipa, piano
Annie Engvall - sång
Ida Hellsten - sång
Siri Anna Flensburg - sång
Sofia Hultqvist Kott - sång
Greta Liisa Grünberg - sång
Linnéa Redblad - dans
Gerd Holgersson - dans
Göran Månsson - kontrabasblockflöjt

Program
Dramaturgin i programmet är planerat att ha ett behagligt skifte med 
olika typ av ljudbild och scenbild så att det blir varierade akter, men 
med en röd tråd. 

Förhållning till publiken
Jag kommer ha mellansnack där jag presenterar mig, mina 
medverkande, låtarna och broderar ut med att berätta det jag känner 
är relevant för musiken och sammanhanget. 

Plats och estetik
Platsen är Nathan Milstein på KMH. Klädseln kommer vara färgrik 
och eventuellt ska jag ha lite scenografi på scen i form av växter eller 
annat som kan vara stämningsgivande. 

Ljud och ljus
Ljudtekniken och ljuset fixas under soundcheck med ljudtekniker och 
sedan sköter vi ljudet själva under konserten med hjälp av en mixer 
och BOSE-pelare. 
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Resultat 

Mål samt önskemål om feedback

Mitt mål är att göra en konsert jag tycker om att göra och som 
förhoppningsvis uppskattas även av publiken. För att utvärdera det 
kommer jag mest iaktta min och mina medverkandes egna 
upplevelser men även notera publikens respons i eftersnacket. Jag 
vill gärna ha feedback på konsertens längd och variationen i 
programmet. 

Sammanfattning 

Sammanfattning av det viktigaste och i relation till utbildningen
Med tema vår och dans och instrumenten sång, flöjt och piano vill jag 
framföra en konsert med ett axplock av vad jag jobbat med på KMH 
under min utbildning, mest svensk folkmusik men även norsk 
folkmusik och egenskrivet material. Dessutom medverkar dansare på 
scen. 

Efter konserten

Efter konserten vill jag fortsätta utforska trallen, flöjten och dansen 
och lära mig mer norsk folkmusik. Jag vill även utforska mer kring 
pianot till min sång, det har jag fått en början på i och med denna 
konsert. 
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    Axel Abrahamsson, 1971. Källa: privat 

Stilanalysarbete  
Axel Abrahamsson – trallaren 
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1. Inledning 
1. Introduktion 

Jag är uppvuxen i Ljungskile i Bohuslän och ville därför lära mig mer om 
trall i Bohuslän. I mitt första år på kandidat i folksång vid Kungl. 
Musikhögskolan 2020 fick jag tips av en vän som skickade mig en 
inspelning på Axel Abrahamsson från Orust när han trallar Engelska efter 
Båtsman Dristig. Jag fastnade genast för hans sätt att tralla och har sedan 
dess velat lära mig mer. Därför har jag valt Abrahamsson till min stilanalys.  

Jag vill undersöka Axel Abrahamssons repertoar och sångsätt för att lyfta 
fram honom som trallare, för det finns en avsaknad av information och 
utforskande kring Abrahamsson och det är ett glapp jag vill fylla. Jag är 
också en inbiten trallentusiast och vill på detta vis fördjupa mig mer inom 
den sångtraditionen. Det finns något fantastiskt med att känna pulsen och 
rytmen och se den gestaltas på ett dansgolv!  

I denna uppsats kommer jag i huvudsak använda begreppet trall.  

Definition av trall: vokal dansmusik inom folklig sångtradition. När man 
sjunger spelmansmusik utan text. Istället används stavelser av olika slag. 
Verb: att tralla. 

Andra uttryck för detta är exempelvis ”att lalla”, vilket dyker upp i nedan 
skrivna bakgrund.  

2. Bakgrund  

Det har tidigare knappt gjorts några efterforskningar kring Abrahamssons 
trall eller för den delen hans liv och bakgrund. Det enda jag känner till är 
Annie Engvalls arbete våren 2022(opublicerad) med transkription av tre 
valser efter Abrahamsson som jag fick ta del av. Då valde hon 
Tollungerödsvalsen, Vals efter Båtsman Dristig och Vals efter Oskar 
Gillberg. Den enda av dessa som jag själv valt att transkribera och titta på är 
Tollungerödsvalsen.  

Jag har utgått från arkivinspelningar på Svenskt Visarkiv, dels inspelat av 
Märta Ramsten 1965, dels av Ingvar Norman 1967/69. Ramstens 
inspelningar består av 15 inspelningar med Abrahamsson varav 9 valser, 2 
polskor, 1 lübeckare, 1 engelska, 1 mazurkalin och 1 polkett. Det är främst 
dessa inspelningar jag har använt. Normans inspelningar med Abrahamsson 
består av 4 låtar varvat med inspelningar av hans bror Ragnar på fiol på 6 
låtar. Ibland trallar eller spelar de samma låt, fast separat. Vid samma 
tillfälle blev även brodern Jakob inspelad på fiol.  
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Axel Abrahamsson var från Tvet i Tegneby socken på ön Orust i Bohuslän. 
Född 1896, död 1975. Han hade två bröder, Ragnar och Jakob, som båda 
spelade fiol och också blev inspelade av Svenskt Visarkiv. Därutöver fanns 
brodern Viktor och systern Ellen Christina. Abrahamsson lärde sig de flesta 
låtar efter släktingar såsom fadern Abrahams Jakobsson och morbrodern 
Olof Josef Pettersson. Han spelade inte fiol själv och trallade aldrig till dans 
men när Märta Ramsten frågade honom på inspelning ”Herr Abrahamsson 
trallar alltså låtarna precis som far och mor och så vidare spelade dem?” 
svarade han jakande. Han har nästan endast inspelningar med trall på 
Visarkivet, med undantag för Per Tomassons vals som även har lite text.  

En vän har hjälpt mig med släktforskning kring Abrahamsson så att jag 
kunnat få tag i en av hans efterlevande släktingar att prata med. Från en 
släkting har jag fått bilden på Abrahamsson som syns i starten av uppsatsen, 
följande bilder samt följande information om hans liv:  

Abrahamsson var lantbrukare för självhushållning, med en gård i Tvet på 
Orust som han skötte tillsammans med sin fru Alfhild. Han hade två stora 
ardennerhästar för att jobba på fälten och hade kor och höns för egen mjölk-
och äggproduktion.  
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Axel Abrahamsson och hans hästar hemma på gården i Tvet, datum okänt. 
Källa: privat 

Som person var han vad man kan kalla en ”go gubbe” enligt släktingen jag 
pratat med. Abrahamsson var en trevlig människa som oftast var på gott 
humör. Detta kanske också är anledning till varför han skrattar mycket på 
sina inspelningar. Han var även respekterad och känd i trakten och brukade 
inte ha konflikter.  

På bröllop och andra kalas var det vanligt att han trallade, eller lallade, som 
de närvarande kallade det. Vid samma tillställning brukade även hans bror 
Ragnar spela fiol. Det var mer som ett uppträdande, de lallade och spelade 
inte till dans. Som jag förstått det så brukade de inte heller uppträda 
tillsammans, utan gjorde sina uppspel separat.   
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Axel(till vänster) och Ragnar(till höger) Abrahamsson, datum okänt. Källa: 
privat 

   

Ragnar Abrahamsson (på båda bilderna), datum okända. Källa: privat 

Abrahamsson skötte sin gård väldigt bra men med åren blev han gammal 
och orkade inte sköta om den lika noga som tidigare. Senare när han och 
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Alfhild avled blev de båda begravda på kyrkogården vid Tegneby kyrka som 
ligger väldigt nära deras hem. Själva gården är inte längre i släktens ägo.  

3. Frågeställning  

Har Abrahamsson en säregen stil i sitt trallande och i så fall på vilket sätt? 
Vilka stavelser är vanliga för honom? Varför trallade han? Hur kan jag lära 
mig hans trallsätt och få hans sväng?  

2. Metod och material 
2.1.Material 

Bland de 15 arkivinspelningar som finns med Abrahamsson på Svenskt 
Visarkiv, inspelat 1965-06-29 i Kallefors, Gilleby (Bohuslän) av Märta 
Ramsten, valde jag ut 5 låtar: 

• Engelska efter Båtsman Dristig 

Detta var den första låt jag hörde Abrahamsson tralla och den låt som fick 
mig att fastna för hans musikaliska gestaltning.  

Engelska är en gruppdans i jämn takt som kan noteras i 2/4, 4/4 eller 6/8 
beroende på låt. Den härstammar från de Brittiska öarna och har likheter 
med square dance (Nilsson, 2004).  

• Lübeckare 

Lübeckare är en pardans i jämn takt som liknar schottis och noteras för det 
mesta i 2/4 eller 4/4 (Nilsson, 2004). Enligt min uppfattning är Lübeckare 
vanligt förekommande i Bohuslän. Jag tyckte det skulle bli spännande att se 
hur Abrahamsson trallade denna låt.  

• Tollungerödsvalsen 

En vals jag upplever som väldigt svängig och som även transkriberats 
tidigare av Annie Engvall(opublicerat).  

• Den ljuva hösten efter Båtsman Dristig (vals) 

Abrahamsson har flera låtar efter Båtsman Dristig, inte bara engelskan 
nämnd ovan. Då kändes det viktigt att inkludera en vals. Denna vals stod ut 
från de andra genom att ha ett namn också, Den ljuva hösten.  

• Per Tomassons vals 

Denna vals har textverser. Om man lyssnar på texten är låten som en fulvisa, 
vilket kändes roligt att höra på. Det är den enda bland Abrahamssons 
inspelningar som jag har hittat som har text och inte bara trall. Därför valde 
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jag att undersöka denna för att även få höra skillnaden mellan 
Abrahamssons uttal av trallstavelser respektive text.  

Abrahamsson blev även inspelad 1969-07-17/19/20; 1967 på Orust; Tvet, av 
Ingvar Norman och vid samma tillfälle blev Ragnar och Jakob Abrahamsson 
inspelade. Dessa inspelningar använde jag dock inte i min analys. De var 
inspelningar av samma låtar han haft med förr, men denna gång med sämre 
ljudkvalitet.  

2.2.Metoder för analys 
• Arkivinspelningar och Amazing Slow Downer 
• Skriftlig information och släktforskning 
• Transkriptioner i ScoreCloud 
• Trallstavelser som text 
• Skriftlig reflektion 
• Stilistisk mappning 

Jag har ägnat mig åt flera olika metoder simultant för att komma igång med 
arbetet men det första jag började med var att se till att få ner ljudfilerna i 
appen Amazing Slow Downer och lyssna igenom dem där för att kunna 
skriva ner trallstavelser och lära mig själv att tralla låtarna. Sedan började 
jag med transkriptioner, det skriftliga, samt stilistisk mappning(Ahlbäck, 
1997).  

För transkriptionerna har jag använt mig av notations-programmet 
ScoreCloud. Jag har skrivit ned melodin först och sedan skrivit in 
stavelserna och mest fokuserat på dessa två parametrar men även adderat ett 
drill-tecken i betydning av Abrahamssons vibrato-liknande uttryck. Detta är 
ett återkommande uttryck som jag upplever vara sammankopplat med hans 
skrattighet, men det är nödvändigtvis inte hela förklaringen. Det kan också 
bero på att han adderar vibrato som ett musikaliskt uttryck, medvetet eller 
omedvetet.  

 

Jag har valt att skriva flera ojämna rytmiseringar med punkterad åttondel-
sextondel, men eventuellt är en trioliserad underdelning närmare.  

För analysschema/stilistisk mappning så lyssnade jag på en låt i taget och 
skrev ner de ord som dök upp för mig. Sedan sammanställde jag alla ord i 
ett och samma analysschema.  
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2.3.Metoder för gestaltning 
• Skuggsjungning 
• Härmning 
• Språkljud 

För att lära mig sjunga dem har jag lyssnat och skuggat(dvs sjungit med 
inspelningen i realtid) på långsam hastighet. Då har jag försökt sjunga med 
mina nedskrivna trallstavelser samt härmat ljud och språkljud. Det är svårt 
att kopiera stavelser exakt när man sjunger i originaltempo, därför har jag 
lyssnat i mycket lång hastighet för att försöka höra det han gör. 
Abrahamsson varierar sin trall och sina trallstavelser även om där finns 
vissa delar som är konsekventa. Genom att lyssna har jag dock fått en 
bredare överblick och förståelse för Abrahamssons sätt att tralla och vad 
som är det vanligt för just honom att göra.  

Abrahamsson har med sin mansröst ett lägre tonläge än mig och därför har 
det varit svårt ibland att sjunga med i originaltonart. Hellre pitchade jag upp 
i Amazing Slow Downer för att kunna skuggsjunga i ett läge som passar 
min röst.   

3. Resultat  
3.1.Stavelser 

Vanliga ljud för Abrahamsson att använda är kombinationer med 
konsonanten d och vokalen i. Till exempel använder Abrahamsson ofta 
stavelserna didli eller didi. Något som förvånade mig, som han gör väldigt 
ofta, är att använda kombinationen di-i mellan olika toner. Detta till skillnad 
från de-i där Abrahamsson håller bindningen mellan tonerna men använder 
två olika vokaler och genom det får en kontrast.  

Ex. 1 från Engelska 
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Andra vanliga kombinationer av stavelser är jan de dan eller jan de din, som 
visas i Ex. 1 ovan.  

En lite annorlunda stavelsekombination är troll-e-rå, som gestaltas främst i 
Tollungerödsvalsen.  

Ex. 2 från Tollungerödsvalsen 

 

Även kombinationen troll-e, trill-e och trill-a förekommer i Lübeckaren.  

Ex. 3 från Lübeckare 

 

Andra exempel på hur han gärna slutar en fras är dill-ar-ej. Detta syns både 
i Lübeckare och Engelska.  

Ex. 4 från Lübeckare 
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Ex. 5 från Engelska 

 

3.2.Svänget 

Svänget i Abrahamssons trall hörs så fort han börjar sjunga, främst i och 
med sin rytmisering där han tydligt markerar pulsen och takten. Min 
upplevelse är att han är pådrivande och närvarande i musiken och 
därigenom också skapar ett dansant trallande.  

3. Artikulation 

Abrahamsson artikulerar tydligt med konsonanter så att också tonerna sätts 
an tydligt. Han använder sig ibland av förslag, såsom i Ex. 3. Stavelserna 
avslutas ofta med vokaler men kan också avslutas med ett j-ljud, såsom i Ex. 
5.  

4. Klangen 

Klangen speglas av vilka ljud han använder, till exempel allt hans i:ande, 
men också vilken del av hans register som brukas. Till exempel kan en låt 
ha ett stort omfång och då sjunger Abrahamsson inte lika tydligt i det lägre 
registret men klämmer i på de högre tonerna där det kan låta som att han får 
ta i.  

5. Andning och frasering 

Abrahamsson gör en fras och sedan fraserar han av för att andas och ta fart 
för nästa fras. Detta är väldigt konsekvent på alla de inspelningar jag lyssnat 
på. Vissa gångar andas han även mitt i en fras, men det är inte lika vanligt.  

6. Uttryck 

Ett uttryck Abrahamsson använder är att ofta ha lite vibrato på sista tonerna 
i en fras. Detta kan vara musikaliskt betingat, som ett antingen medvetet 
eller omedvetet uttryck, och är möjligen en vana han har fått. Jag tror att det 
även kan bero på hans skrattighet, vilket är extra tydligt i slutet av 
inspelningen av Engelska efter Båtsman Dristig.  
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2. Sammanfattning och reflektion 
Abrahamsson trallar med vissa återkommande stavelser, bland annat di-i, 
troll-e-rå, did-li, tri-aj och dill-ar-ej. Hans sätt att tralla är färgat av 
stavelserna. Han använder sig av hela sitt register och är inte rädd för att gå 
upp på de höga tonerna eller gå ner i lågt register. Han låter trallens fraser ha 
de pauser han behöver emellan för att andas. Han trallade inte till dans, utan 
som jag uppfattade att det var, trallade han för att förmedla de låtar han lärt 
sig eller för att framföra dem som underhållning på bröllop och andra fester.  

Melodierna är troligen typiska för området och Abrahamssons musikaliska 
omgivning. Stavelserna som Abrahamsson använder och hans sätt att tralla 
kanske speglar hans uppfattning om det fiolspel som han hört genom sitt liv.  

En av mina frågor var hur jag kan lära mig hans trallsätt. Svaret har blivit att 
jag genom analysen hittat nycklar till hans trallsätt som jag försökt 
sammanfatta genom vilka trallstavelser, andningspauser och frasering som 
han använder. Om någon mer vill lära sig hans trallsätt rekommenderar jag 
att fokusera på de bitarna och att lyssna igenom och härma honom mycket 
med skuggsjungning på lägre hastighet. Det är roligt att ta inspiration från 
Abrahamsson, för att sedan kunna göra det också till ditt eget.  

Att lära sig trall överlag från en annan trallare tycker jag känns som en 
speciell situation som inte går att jämföra med att lära sig på andra 
instrument. Rösten är ett så individuellt präglat instrument och därigenom 
kan det vara svårare att härma en annan specifik trallare; om man jämför 
med hur en fiolspeleman troligtvis skulle ha lättare att härma en annan 
fiolspeleman. Samtidigt finns där vissa element som går att efterlikna, till 
exempel stavelser och stavelsekombinationer, hur fraseringen gestaltas och 
hur andningspauserna sätts. Klangen kan vara svårare att efterhärma, 
eftersom det har med röstläget att göra, men har du ett liknande röstläge tror 
jag du kan närma dig klangen lättare.  

Det jag främst kommer ta med mig till mitt eget musicerande är att jag vill 
uppleva samma självklarhet i trallandet som jag upplever Abrahamsson ha. 
Dessutom har jag nu en utökad trallrepertoar och möjlighet att tänka ”hur 
skulle Axel Abrahamsson ha trallat detta”? när jag lär mig nya låtar. Eller så 
låter jag hans låtar ”vara hans” genom att tralla dem mer nära det sättet han 
gör. Oavsett vad jag väljer och har lärt mig genom analysen, så har jag en 
större förståelse inte bara för Abrahamssons trallande, utan jag har även via 
min djupdykning i ämnet breddat min förståelse och min syn på trall. Jag 
har lärt mig nya spännande stavelsekombinationer jag kan använda samt ett 
mer utvecklat lyssnande och verktyg för att härma. Det är jag glad över.  

 18



Framöver vill jag lära mig fler låtar efter Abrahamsson, kanske jag en dag 
kan alla låtarna? Det återstår att se. Min önskan är dock att analysen också 
kan hjälpa någon annan som är nyfiken på trallaren Axel Abrahamsson.  
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Analysschema / Stilistisk Mappning 

UTTRYCKSKVA
LITETER

GESTALTNINGSKV
ALITETER

GENERE
LLA 
MUSIKA
LISKA 

TEKNISK
A 
KVALITE
TER

TEKNISKA 
FÖRUTSÄTTNI
NGAR

- Skrattigt 
- Gulligt 
- Lätt 

- Flödande 
- Svängigt 
- Dansant 

- 
Frasbaserat 
- Pauser 
efter varje 
fras 
- 

- Röst 
- Snabbhet i 
stavelser 
- I högre register 
tar han i 
- Orust-dialekt
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